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1. KONUM 

Planlama alanı, Türkiye’nin İzmir iline bağlı Bergama ilçesinde bulunmaktadır. Bergama 

ilçesinin doğusunda Soma ve Kınık, kuzeyinde Burhaniye ve İvrindi, batısında Ayvalık ve Dikili, 

güneyinde ise Aliağa ilçesi bulunmaktadır. 1573 km² yüzölçümün ile İzmir’in alansal olarak en 

büyük ilçesi olup toplam 137 mahallesi bulunmaktadır.  

 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülkemiz, İl ve İlçedeki Konumu  

 

2. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanını kapsayan Gaylan mahallesinde yer alan 115 ada 2,3,15,16,20 ve 37 

nolu parsellerin tapu bilgilerinde niteliği “Palamutlu Tarla” olarak görünmekte olup parsel 

yüzölçümleri toplamı 122.064,75 m²dir. Parsellerin mülkiyeti KDC Enerji Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi’ne ait olup kiracısı GES (Güneş Enerji Santrali) kurulumunu yapacak olan Aksu 

Yenilenebilir Enerji İnş. San. Tic. Ltd. Şti.’dir.  
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3. PLANLAMA ALANININ MERİ İMAR PLANLARINDAKİ DURUMU 

3.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDAKİ DURUMU 

 

Şekil 3. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu 

1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 01.12.2021 

tarihinde onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 

söz konusu parseller “Tarım Arazisi” kullanım kararına sahiptir. 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Notlarında; 

“8.18.7. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.18.7.1. 5346 Sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanunda tanımlanan yenilebilir enerji üretim alanlarında ilgili kurum ve 

kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme kurumunca verilecek lisans 

kapsamında uygulamalar aşağıdaki esaslara göre yapılacaktır:  

Danıştay 6. Dairesinin 30.10.2020 tarih ve e.2016/2373-K.2020/14080 sayılı kararı uyarınca, 

imar planları bu hükmün yürürlüğe girdiği tarihinden önce onaylanan yenilenebilir enerji 

kaynaklarına dayalı enerji üretim tesislerinin kapasite artışı içermeyen imar planı 

değişikliklikleri, ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda ilgili idaresince 

onaylanabilir. Yeni yatırım veya kapasite artışı taleplerinde aşağıdaki kriterlere uyulacaktır:  

• 6831 sayılı “Orman Kanunu” kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler 

alınarak öncelikli olarak orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır.  

• Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 Sayılı Toprak Koruma Ve Arazi 

Kullanımı Kanunu kapsamında kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 

5403 Sayılı Kanun hükümleri kapsamında “Tarım Dışı Amaçla Kullanım İzni”nin alınması 

zorunludur.   

• Çevre düzeni planında plaj-kumsal, sazlık-bataklık alan, jeolojik sakıncalı alan, jeolojik 

özellikleri nedeniyle korunacak alan,  sulak alanlar, sulak alan koruma bölgeleri, içme 
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ve kullanma suyu koruma kuşakları ve yaban hayatı koruma geliştirme sahalarında 

kalan alanlarda yapılacak uygulamalarda üniversitelerin ilgili bölümlerince faaliyetin 

çevreye olabilecek olası etkilerinin ve alınacak önlemlerin açıklandığı ekosistem 

değerlendirme raporu hazırlanması zorunludur. Bu alanlarda ilgili mevzuat hükümleri 

ve ekosistem değerlendirme raporu doğrultusunda uygulama yapılacaktır.  

• Planlama bölgesi içerisinde bulunan Kültür Ve Turizm Koruma Ve Gelişim 

Bölgesi/Turizm Merkezi, Özel Çevre Koruma Bölgesi, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiatı 

Koruma Alanı, Sit Alanı gibi özel kanunlara tabi alanlarda 5346 Sayılı Kanun 

kapsamında gerçekleştirilecek Yenilenebilir Enerji Projelerine ilişkin alt ölçekli planlar, 

ilgili mevzuatlar ve ilke kararları çerçevesinde, alanın statüsüne uygun olarak Kültür Ve 

Turizm Bakanlığı veya Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünce onaylanır.  

• Alt ölçekli planların jeolojik-jeoteknik etüt raporlarına uygun olarak hazırlanması 

zorunludur. 

8.18.7.2. 5346 Sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel ölçekli 

yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 MW, rüzgar enerji santrallerinde 50 

MW, biyokütle enerji santrallerinde 10 MW, jeotermal enerji santrallerinde 20 MW, güneş 

enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 MW ve üzeri kurulu gücündeki tesisler için 

çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu değerlerin altında olan 

projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun olarak ilgili idaresince 

sonuçlandırılır. 

8.18.7.3. Enerji İletim Tesislerinde, Bakanlığın uygun görüşü alınması koşuluyla, 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

planlar bilgi için bakanlığa gönderilir.  

8.18.7.4. Bu planda termik santral olarak gösterilen alanlarda; katı, sıvı ve gaz halindeki 

yakıtlar (kömür, doğalgaz, jeotermal, lng) ile elektrik enerjisi üreten tesisler yer alabilir. Bu 

planın onayından önce onaylanmış olan alt ölçekli imar planları geçerlidir. Bu alanlarda ilave 

yapılaşma ve yenilemelerde bu planın ilke ve kararlarına aykırı olmayacak biçimde yapılaşma 

kararlarının üretilmesi zorunludur.” şeklinde belirtilmektedir. 
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3.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

 

Şekil 4. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu 

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında söz konusu parseller 

“Tarım Alanı” kullanım kararına sahiptir. 

 

   

4. KURUM/KURULUŞ GÖRÜŞLERİ VE İZİNLER 

İzmir İli, Bergama İlçesi, Gaylan Mahallesi 115 Ada 2,3,15,16,20 ve 37 parseller üzerinde 

“Güneş Enerji Santrali” kurulması amacıyla hazırlanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına esas tüm kurum/kuruluşlardan alınan görüşler rapor 

eki CD içerisinde yer almaktadır. 

4.1.     ÇAĞRI MEKTUBU 

Planlama alanın bulunduğu bölgede elektrik dağıtım lisansı bulunan GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. 

tarafından bahse konu planlama alanına kurulması planlanan 9120 kW kurulu gücündeki enerji 

üretim santrali için; 27/05/2024 tarih ve 120053 sayılı yazı ile Aksu Yenilenebilir Enerji İnş. San. 

Tic. Ltd. Şti ’ne “Çağrı Mektubu” verilmiş olup ekte yer almaktadır. 
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Şekil 5. AKSU Yenilenebilir Enerji İnşaat San. ve Tic. Ltd. Şti.'ne Verilen Teknik Değerlendirme Raporu 
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4.2. ÇED KARARI 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 26.02.2024 tarih ve 8879827 sayılı 

yazısında; “İzmir İli, Bergama İlçesi, Gaylan Mahallesi, Sınırdere Mevkii, 115 ada 2, 3, 15, 16, 

20, 37 numaralı parseller üzerinde AKSU Yenilenebilir Enerji İnşaat San. ve Tic. Ltd. Şti. 

tarafından gerçekleştirilmesi planlanan "Güneş Enerji Santrali (9.997 MWm / 9.120 MWe, 

12,206475 ha." projesi için hazırlanan ve Müdürlüğümüze sunulan proje tanıtım dosyası 

incelenmiş, değerlendirilmiş ve söz konusu proje için sayılı Resmi Gazete ‘de yayımlanan 

29.07.2022 tarih ve 31907 Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği'nin 17. Maddesi 

uyarınca 23.02.2024 tarihli ve E.202443 numaralı belge ile "Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Gerekli Değildir" kararı verilmiştir.” Şeklinde belirtilmiş olup, söz konusu planlama alanı için 

ÇED Gerekli Değildir kararı alınmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. TARIM DIŞI KULLANIM İZNİ 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 09.10.2023 tarih ve 11530804 sayılı kurum görüşünde ; 

“… Müdürlüğümüzün teknik elemanlarınca arazinin etüt edilmesi sonucu hazırlanan Tarımsal 

Etüt raporunda “kuru marjinal tarım arazisi (KTA)” olarak sınıflandırılmış talep konusu alanda, 

5403 sayılı Kanun’un 13’üncü maddesinin ikinci fıkrası gereği, tarım dışı kullanıma esas “Güneş 

Enerji Santrali” talebi yazımızın ekinde sunulmuş DSİ görüşüne uyulması İZSU Genel 

Müdürlüğü’nün görüşünün alınması, tarım dışı uygulama imar planı yapılması ve verilen bu 

iznin plana bağlandığı tarihten itibaren bir ay içinde İl Müdürlüğümüze bildirilmesi koşulu ile 

uygun görülmüştür.” şeklinde belirtilerek tarım dışı amaçla kullanıma izin verilmiştir. 

Şekil 6. Çevresel Etki Değerlendirme Belgesi 
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5. JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

   14/06/2024 tarihinde onaylanan imar planlarına esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt 

Raporunun “XIII. Sonuç ve Öneriler” kısmı aşağıdaki şekildedir; 

“24- Bu çalışma ile;  ;  İzmir  İli, Bergama  İlçesi, Gaylan  Mahl. 1/5000 Ölçekli   (J18-d-

24-b),  1/1000   Ölçekli  (J18-d-24-b-3-a, J18-d-24-b-3-d, J18-d-24-b-4-b, J18-d-24-b-4-c )  

Halihazır Paftalarında  115 Ada 2-3-15-16-20-37 parselleri kapsayan 12,22  Hektar alan 

sınırları dahilinde yapılan jeoloji, jeofizik çalışmalar , laboratuvar verileri ve alana yönelik 

yapılan analizler sonucu inceleme alanı  Uygun Alanlar (UA-2)  ve Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Stabilite Sorunlu Alanlar ( ÖA.2-1) olarak değerlendirilmiştir. 1/5000 ve 1/1000 ölçekli 

yerleşime uygunluk haritaları hazırlanmıştır. 

1-Uygun Alanlar (UA-2)  

İnceleme alanın jeolojisi  Üst Miyosen-Pliyosen yaşlı Soma  formasyonuna  ait sarı-krem 

renkli kiltaşı-marn, Kahverengi renkli kiltaşı kumtaşı ardalanması  ve kiltaşı-marn arakatkılı 

kırıntılı kireçtaşlarından  oluşturmaktadır.  

Birim ayrışma derecesine göre W3-W4 (orta derecede ve çok ayrışmış),  RQD’ye göre 

çok çok kötü-kötü ve orta kaliteli kayaç,  nokta yüklemeye göre çok düşük ve düşük dayanımlı 

kayaç, tek eksenli basınç dayanım dayanımına  çok düşük dayanımlı kayaç grubundadır. 

Bu alanda gözlenen  kaya birimlerde şişme-oturma-sıvılaşma-taşıma gücü v.b 

mühendislik problemleri beklenmediğinden ve eğim derecesi  %0-10 olduğu alanlar yerleşime  

uygunluk açısından  Uygun Alanlar 2 (Kaya Ortamlar) olarak değerlendirilmiştir. Yerleşime 

uygunluk haritasında UA-2 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

- İnşaat aşamasmda oluşacak şevler açıkta birakılmamalı, uygun projelendirilmi,  iksa 

ve istinat yapıları ile şevler desteklenmelidir.  

-yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır.  

-Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

 -İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde 

olan tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi 

mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir.  

-Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

2- Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanın jeolojisi Üst Miyosen-Pliyosen yaşlı Soma  formasyonuna  ait sarı-krem 

renkli kiltaşı-marn, Kahverengi renkli kiltaşı kumtaşı ardalanması  ve kiltaşı-marn arakatkılı 

kırıntılı kireçtaşlarından  oluşturmaktadır.  

Birim ayrışma derecesine göre W3-W4 (orta derecede ve çok ayrışmış),  RQD’ye göre 

çok çok kötü-kötü ve orta kaliteli kayaç,  nokta yüklemeye göre çok düşük ve düşük dayanımlı 

kayaç, tek eksenli basınç dayanım dayanımına  çok düşük dayanımlı kayaç grubundadır. 

Eğim derecesinin  % 10-20 ve %20-30  olduğu alanlar yerleşime  uygunluk açısından  

elde edilen veriler doğrultusunda kütle hareketlerine bağlı stabilite sorunlarının meydana 

gelebileceği alana yönelik meydana gelebilecek stabilite sorunlarının mühendislik önlemleri ile 
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önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak 

değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.1 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

-Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde 

uygulanmalıdır.  

-Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için 

palyelendirme yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik 

şartnamelere uygun istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam seviyelere uygun 

iksa yöntemleri ile taşıttırılması gereklidir.  

-Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda 

yapılacak mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir.  

-Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı 

şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

-Üst Miyosen-Pliyosen yaşlı Soma formasyonunun  rezidüel birimlerinin heterojen 

yapıda olması sebebi ile inceleme alanında zemin büyütmesi, şişme, oturma-farklı oturma, 

taşıma gücü v.b. mühendislik parametreleri yapı-zemin etkileşimine uygun olarak detaylı 

olarak irdelenmeli, yapılan analizlere göre tüm önlemler belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin 

kontrolünde uygulanmalıdır.  

-Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine 

oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır.  

-Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır.  

-Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

 -Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır.  

-Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, 

sıvılaşma, taşıma gücü vb. ) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman 

kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır.  

-İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan 

tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka 

DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

-Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. ” 
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Şekil 7. Yerleşime Uygunluk Haritası 

 

Şekil 8. Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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6.PLAN KARARLARI    

6.1. ARAZİ KULLANIM KARARLARI 

Plan kararları, kurum/kuruluş görüşleri, mülkiyet sınırları ve planlama alanı içerisinde 

yapılacak Güneş Enerji Santrali projesine göre belirlenmiştir.  

Planlama alanına cephe oluşturan  Gaylan Kümeevler sokağı olarak adlandırılmış taşıt 

yolundan 10 metrelik taşıt yolu ile planlama alanına giriş yapılmış olup devamında ise tesisin 

ihtiyacına yönelik otopark alanı ayrılmıştır. 

Yenilenebilir Enerji Üretim Tesis Alanı  (Güneş Enerji Santrali) olarak arazi kullanım 

kararı getirilmiş olan planlama alanı içerisinde taşıt yolu öngörülmemiştir. Yenilenebilir Enerji 

Üretim Tesis Alanına  (Güneş Enerji Santrali)  ilişkin vaziyet planında ihtiyaca göre servis yolları 

tasarlanacaktır. Ayrıca planlama alanı içerisinde kalan dereler için İZSU ve DSİ kurumlarından 

alınan görüşler uyarınca belirtilen genişlikte servis yolları ayrılmıştır. 

Yenilenebilir Enerji Üretim Tesis Alanı  (Güneş Enerji Santrali) kararı getirilmiş olan 

alanlarda yapılacak tesisler ve paneller arazinin topoğrafik durumuna bağlı olarak ve 

teknolojinin gerektirdiği şekilde projelendirilecektir. Yenilenebilir Enerji Üretim Tesis Alanında  

(Güneş Enerji Santrali)  (güneş panelleri ile teknik altyapı, idari tesis vb. Güneş enerji 

santrallerinin işleyişi için gerekli olan diğer yapılaşmalar için) yapılaşma koşulları; Emsal: 0,70 

Yençok: 6,50 metre olarak belirlenmiştir.  

 

ARAZİ KULLANIM TABLOSU 

KULLANIM AMACI YÜZÖLÇÜMÜ 

YENİLENEBİLİR ENERJİ ÜRETİM TESİS ALANI  (GÜNEŞ 
ENERJİ SANTRALİ) 

110.777,59 m² 

YOL ve OTOPARK ALANI 11.287,16 m² 

TOPLAM PLANLAMA ALANI 122.064,75 m² 
Şekil 9. Arazi Kullanım Tablosu 
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6.2. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

 

Şekil 10. Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı
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İzmir İli, Bergama İlçesi, Gaylan Mahallesi 115 ada 2, 

3, 15, 16, 20 ve 37 parsellerde Güneş Enerji Santrali 

(9,9968 MWm) yapılmasına ilişkin 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı 

EKİ 

PLAN AÇIKLAMA RAPORUDUR. 

-Bu Plan Açıklama Raporu kapak dahil 16 sayfadır.- 

 

İZMİR İLİ, BERGAMA İLÇESİ, GAYLAN MAHALLESİ  115 

ADA 2,3,15,16,20 VE 37 PARSELLER   YENİLENEBİLİR 

ENERJİ  KAYNAKLARINA DAYALI  ÜRETİM TESİS ALANI 

(KURULU GÜÇ: 9,9968 MWm)  (GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ)  

1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 


